[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ
ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31 января 2024 года     №247
г.Юрьевец

О внесении изменений в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 05.12.2022 № 181 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Юрьевецкого муниципального района, для личных и бытовых нужд»

На основании протеста Северо-Западной Ивановской транспортной прокуратуры от 17.01.2024 № 23/1-3-2023/Прдп5-24-20009708, в целях нормативного регулирования общественных отношений в сфере использования водных объектов общего пользования жителями Юрьевецкого муниципального района,

Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 05.12.2022 № 181 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Юрьевецкого муниципального района, для личных и бытовых нужд» следующие изменения:
п.2.1. читать в новой редакции:
«2.1. К полномочиям администрации Юрьевецкого муниципального района в сфере использования водных объектов общего пользования относятся:
1) принятие нормативных актов по вопросам владения, пользования и распоряжения водными объектами общего пользования, расположенными на территории Юрьевецкого муниципального района, для личных и бытовых нужд;
2) полномочия по владению, пользованию и распоряжению водными объектами, находящимися в муниципальной собственности Юрьевецкого муниципального района;
3) осуществление мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий в отношении водных объектов, находящихся в муниципальной собственности Юрьевецкого муниципального района;
4) осуществление мер по охране указанных водных объектов;
5) установление в соответствии с действующим законодательством запрета на:
- забор (изъятие) водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения;
- купание;
- подводное плавание;
- водопой;
- иные запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, законодательством Ивановской области, нормативными правовыми актами Юрьевецкого муниципального района;
6) Информация об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования предоставляется гражданам органами местного самоуправления через средства массовой информации и посредством специальных информационных знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов. Могут быть также использованы иные способы предоставления такой информации;
7) ограничение водопользования на водных объектах общего пользования в случаях:
- угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека;
- возникновения радиационной аварии или иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера;
- причинения вреда окружающей среде;
- в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством;
8) установление сроков купального сезона;
9) обеспечение безопасности граждан на водных объектах общего пользования, связанной с проведением праздников, в т.ч. религиозных;
10) представление информации об ограничении водопользования на расположенных на территории Юрьевецкого муниципального района водных объектах общего пользования.»
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии п. 10 ст. 8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района http://www.yurevets.ru/
3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Юрьевецкого
муниципального района                                                        	С.В. Жубаркин

Заместитель председателя Совета
Юрьевецкого муниципального района                          	Л.С. Доринова

image1.jpeg